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SEKTÖRLER

➠ İklimlendirme sektörü 
2023'de 39 milyar doları 
hedefliyor 

➠ Eğitim Sektör Meclisi
özel kursların sorunlarını 
değerlendirdi

➠ Perakendecilik 
Sektör Meclisi, esnek 
çalışma istiyor

➠ Girişim Sermayesi 
Sektör Meclisi, fon ve 
ortaklıkları ele aldı
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TOBB Türkiye İklimlendirme Meclisi’nin 
hazırladığı geniş kapsamlı sektör raporu, 

Cumhuriyetin 100. Yılı için öngörülen ekono-
mik hedeflere ulaşabilmek açısından, sektörün 
iddialı olduğunu ortaya koydu.  Meclis Başkanı 
Zeki Poyraz, 2023 yılı için 25 milyar dolar ihra-
cat hedeflediklerini, sektörün büyüklüğünün 
ise 39 milyar dolara ulaşabileceğini belirtti.

Poyraz, geliştirilen farklı senaryolar ile eko-
nomik hedeften sapmaları en aza indirecek 
formüller üzerinde durduklarını belirtirken, 
sektörün dinamik, araştırıcı girişimcileri saye-
sinde üzerine düşen büyümeyi gerçekleştire-
ceğine inandığını söyledi.

İç piyasanın ihtiyaçları
Raporda, sektörün 2023 yılında 25 milyar 

dolar ihracat ve 35 milyar dolara çıkacak iç 
piyasa büyüklüğünün %60’ının Türkiye’de 
üretilen ürün ve hizmetlerle karşılanması he-
defleniyor. Sektörün toplam büyüklüğünün 
de 39 milyar dolara ulaşması öngörülüyor.

TOBB Türkiye İklimlendirme Meclisi Danış-
manı Prof. Dr. Atilla Bıyıkoğlu’nun düzenleme-
siyle son şekli verilen raporda, Türkiye’nin sa-
nayi stratejisi dâhilinde ortaya konan ülkeyi bir 
üretim üssü haline getirme amacını, sektörün 
paylaşmaya hazır olduğuna dikkat çekiliyor.

 
Yeni bir sıçramaya ihtiyaç var

TOBB Türkiye İklimlendirme Sektör 
Meclisi’nin geniş kapsamlı sektör raporu-
nun tamamı www.tobb.org.tr adresinde 
yayımlandı. Sektörün yeni bir sıçramaya 
ihtiyacı olduğuna dikkat çekilen raporda 
şu görüşlere yer veriliyor: 

“Yapılan analizler sonrasında görülmüş-
tür ki,  sektörün bugün geldiği noktayı aş-
mak için, yeni bir sıçramaya ihtiyaç duyul-
maktadır. Bu sıçramanın iki bileşeni vardır. 
Bunlardan ilki, “kendi markanı” oluşturmak. 
İkincisi ise “kendi tasarımını” yapabilmektir. 
Eğer, Türkiye iklimlendirme sektörü bu sıç-
ramayı yapabilirse, küresel bir oyuncu haline 
gelebilir. Aksi takdirde, şu an sahip olduğu 
avantajları büyük ihtimalle yitirecektir. Dola-
yısıyla, önümüzdeki dönem çok önemli fırsat 
ve tehditler içermektedir.”

Türk iklimlendirme sektörünün 2023 yılı 
için belirlenen hedeflere ulaşabilmesinin 

p  TOBB TÜRKİYE İKLİMLENDİRME SEKTÖR MECLİSİ

p TOBB TÜRKİYE EĞİTİM SEKTÖR MECLİSİ

p  TOBB TÜRKİYE GİRİŞİM SERMAYESİ SEKTÖR MECLİSİ

p   TOBB TÜRKİYE PERAKENDECİLİK SEKTÖR MECLİSİ
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mümkün olduğuna vurgu yapılan raporda, 
tanımlanan stratejilerin hayata geçebilmesi 
için tarafların yapmaları gereken görevlere 
maddeler halinde veriliyor. 

Raporda ayrıca, 2011 yılında hazırlanan 
Strateji Belgesi’nin 2023 yılı hedeflerine yö-
nelik uzun vadeli bir çalışma olduğuna dikkat 
çekiliyor. Raporda, belli dönemlerde hedeflere 
yaklaşma ile ilgili değerlendirmelerin yapılma-
sı ve buna göre stratejilerin gözden geçirilmesi 
gerektiğinin altı çiziliyor. ■

TOBB Türkiye Girişim Sermayesi Meclis 
toplantısı, TOBB İstanbul Hizmet Bina-

sı’nda Göktekin Dinçerler başkanlığında, 
TOBB Sektörler ve Girişimcilik Daire Başkanı 
Ozan Acar ve Meclis üyelerinin katılımlarıyla 
gerçekleştirildi. 

Toplantıda, son Meclis toplantısından 
sonra sektördeki önemli gelişmeler hakkın-
da bilgi verildi.  Nisan ayında gerçekleştirilen 
VIII. Sektörel Ekonomi Şura’da belirlenip 
sunulan beş sorun beş çözüm önerisi tekrar 
değerlendirilerek, son dönemdeki gelişme-
lerle yeni dönemde gündeme alınması ge-
reken konular Meclis üyeleriyle görüşüldü. 

Girişim sermayesi fon ve ortaklıklarının, 
hissedarı bulundukları portföy şirket Yöne-
tim Kurullarında yer almaları halinde doğan 
sorumluluklarının sınırlandırılması gerektiği 
ifade edildi. Gerçekte yatırımcıların şirket 
yönetimlerine sorumluluğu gerektirecek 
seviyede bir dahiliyeti olmadığı belirtilerek, 
konunun gündeme alınmasına karar verildi.

Toplantıda Meclis Başkanı Göktekin 
Dinçerler de, yakından takip ettiği ve içinde 
bulunduğu G20 Zirvesi hakkında üyelere 
bilgi  verdi. ■

Eğitim Sektör 
Meclisi özel kursları 
değerlendirdi 

TOBB Türkiye Eğitim Meclisi, Başkanlık 
Divanı Seçimi sonrasında ilk toplantısını 

Meclis Başkanı Dr. Yusuf Ekinci başkanlığında 
gerçekleştirdi. Meclis Başkanı Ekinci, 2006 
yılından beri faaliyette bulunduklarını anım-
satarak, düzenli toplantılar gerçekleştiren, 
sorunlar karşısında uzlaşmacı çözümler üre-
ten, ilgili kuruluşlara bunları sunan bir Meclis 
olduklarını ve bundan da büyük bir heyecan 
duyduklarını dile getirdi.

TOBB Türkiye Eğitim Meclisi faaliyetlerini 
bugünden daha da ileriye taşıyacaklarını 
söyleyen Ekinci, Meclis Başkan Yardımcıları 
Faruk Köprülü ile Yusuf  Tavukçuoğlu’nun 
destekleri, Meclis üyelerinin de aktif katılı-
mıyla bu başarıya imza atacaklarını vurguladı.

Toplantıya katılan TED Başkanı Selçuk 
Pehlivanoğlu da, TED bünyesinde oluşturu-
lan, yeni projeler üreten, raporlar hazırlayan 
TEDMEM hakkında bilgilendirmede bulunup, 
hazırlanan Türkiye Eğitim Atlası 2014-2015 
adlı çalışmayı anlattı. Pehlivanoğlu, eğitim sis-
temindeki eksikliklere de değinerek, yapılan 
bu çalışmanın uzmanlara, eğitim araştırmacı-
larına ışık tutacağını dile getirdi.

2015 yılı eğitim destekleri
Toplantıda ele alınan diğer önemli 

konu da, eğitim desteğinde yerleştirme 
sonuçları oldu. 2015 yılında verilen eğitim 
destekleriyle ilgili olarak 12 öğrenciden 
sonrasına destek şartının kalktığını dile 
getiren Meclis üyeleri, geçen yıl destekten 
yararlanması planlanan kurum sayısının 5 
bin 930 iken bu yıl bu sayının 7 bin 428’e 
yükseltildiğini belirttiler. Eğitim desteğin-
de önemli olanın bütün öğrencilerin des-
tekten yararlanması olduğunu vurgulayan 

Meclis üyeleri, destekten yararlanmada 
kriterlerinin objektif olması, ödemelerde 
yaşanan sorunların kurumlarla görüşerek 
çözülmesi gerektiğini ifade ettiler.

Toplantıda ayrıca, özel kursların yaşadığı 
sorunlar, eğitimde kurumlararası ve eğiti-
min tarafları arasındaki ilişkileri ele alınırken, 
2016 yılında yapılması planlanan 6’ncı Eğitim 
Kongresi’nin hangi konu başlığıyla gerçek-
leştirilmesi gerektiğine yönelik değerlendir-
mede bulunarak, görüşler dile getirildi. ■

Perakendecilik 
sektörü, esnek 
çalışma istiyor

T  OBB Türkiye Perakendecilik Sektör 
Meclis Başkanı Mehmet T. Nane baş-

kanlığında yaptığı toplantıda, alışveriş 
merkezleri hakkındaki yönetmelik ele 
alındı. Giderler konusunun şeffaf olması 
gerektiğini belirten Meclis Başkanı Nane, 
giderlerin bütçe vasıtasıyla yapılabilmesi 
prensibinin üyelerce kararlaştırıldığını ha-
tırlattı. Nane, ortak alan giderlerinin taslak 
yönetmelikte yer alan metrekare hesabı-
na göre değil de, yurt dışında yapıldığı 
gibi mağazaların metrekare büyüklükleri 
ve kategorilerine göre bir katsayı hesa-
bıyla yapılmasının daha doğru ve adil 
olacağını vurguladı. 

Metrekare hususunun, üzerine iyi dü-
şünülmesi gereken bir konu olduğu fik-
rinde birleşen Meclis üyeleri, perakende-
cilerin katılımcı olmasının önemine dikkat 
çekti. İlgili yönetmelik kapsamında doğru 
çerçevenin çizilmesinin gerekliliğini dile 
getiren sektör temsilcileri, AVM’lerin yaşa-
tılması gereken yerler olduğunu, katsayı 
meselesiyle büyük-küçük ayrımının doğru 
yapılması gerektiğini söyledi.

 
Yeni yazarkasa uygulaması

Toplantıda ele alınan diğer bir konu 
da Ödeme Kaydedici Cihazlar kapsamın-
da yeni yazarkasa uygulaması oldu. Yeni 
yazarkasa uygulamasıyla büyük peraken-
decilik ya da zincir perakendecilik yapan 
mağazalarda çok ciddi bir maliyet ve de-
ğişim zorunluluğu ortaya çıktığını dile 
getiren Meclis üyeleri, ayrıca piyasadaki 
yazarkasa firmalarının da altyapılarının 
henüz hazır olmadığı görüşünde birleşti.

Gelirler Genel Müdürlüğü’yle de gö-

rüşmelerin yapıldığını söyleyen sektör 
temsilcileri, bu uygulamanın hayata ge-
çeceğini, önemli olanın yazarkasa uy-
gulamasında öne çıkan firmaların biran 
evvel altyapı hazırlıklarını tamamlaması 
olduğunu vurguladı.

Sistemde var olan e-defter, e-arşiv ve 
e-fatura ile mali unsurların tutulduğuna 
dikkat çeken Meclis üyeleri, fiş ve öde-
meyi birleştirme kaygısıyla Gelirler Genel 
Müdürlüğü’nün yeni yazarkasa uygula-
masını faaliyete geçirmek istediklerini 
belirtti. E-fiş sisteminin hayata geçirilip 
işler bir mekanizma olmasının sağlanması 
halinde dataların bu çerçevede kontrolü-
nün sağlanabileceği ifade edildi.

Sektörde esnek çalışma imkânlarının 
sağlanmasına da ihtiyaç duyulduğunu 
dile getiren Meclis üyeleri, çalışma mev-
zuatındaki bazı maddelerin sektördeki fiili 
ihtiyaçlar ile gerekliliklere göre hafifletil-
mesi ve uyumlandırılması gerektiğinin 
altını çizdi. ■

Girişim sermayesi 
sektörü fon ve 
ortaklıkları ele aldı 
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